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1 Bilagor 

 

1.1 Ritningar 

 – 0201 Planritning 

– 0202 Planritning 

 – 7001 Principsektioner 

– 7002 Principsektioner  
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2 Inledning 

2.1 Bakgrund 

Härryda kommun ska på uppdrag av Kommunstyrelsen ta fram en detaljplan för bostäder i Långenäs. 

Detaljplanen syftar till att möjliggöra helårsboende i det befintliga bebyggelseområdet norr om 

Abborrtjärnen samt att minska påverkan på Finnsjöns ytvattentäkt. Samtliga fastigheter inom 

planområdet ska anslutas till kommunala VA-ledningar. Befintliga vägar ska förbättras och 

huvudmannaskapet för vägarna ska övertas av kommunen.  

2.2 Syfte 

Syftet med denna utredning är att redovisa ett trafikförslag för vägar inom området som omfattas av 

Detaljplan för Långenäs 1:101 m.fl. Utredningen redovisar även sektioner och lutningar.    

2.3 Planer och program 

Härryda kommuns översiktsplan från 2012 anger området Långenäs som ”omvandlingsområde på kort 

sikt”.  

Trafikutredningen är en del av det pågående planarbetet för Långenäs 1:101 m.fl. 
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3 Förutsättningar 

Detaljplanen ligger i området Höga Hallar, 3 kilometer sydost om Mölnlycke centrum och cirka 15 km 

öster om Göteborg, se figur 1.  

 

Figur 1. Planområde markerat med rött  

Planområdet är ett befintligt fritidshusområde om cirka 21 ha beläget sydöst om Mölnlycke tätort. 

Området avgränsas i väster av Benarebyvägen, i öster av ett skogsområde, i norr av Långetjärnen och i 

söder av Abborrtjärnsvägen. 

Inom planområdet ligger idag cirka 70 bebyggda bostadsfastigheter utmed en äldre vägstruktur som 

utgörs av smala vägar som ställvis också är branta. Tillfart till planområdet sker på två platser från 

Benarebyvägen; i norr till vägen Höga Hallar och i söder till Abborrtjärnsvägen. Vägföreningar är 

väghållare för befintliga vägar inom planområdet. Trafikverket är väghållare för Benarebyvägen som 

utgör tillfart till planområdet.  

Mölnlycke centrum ligger cirka 3 kilometer ifrån planområdet. Inom detta område finns lokal service, 

tågstation, handel, skola och idrott. 
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3.1 Vägnät 

Vägarna i området utgörs av huvudvägarna Grandalsvägen, Abborrtjärnsvägen och Höga Hallar varav 

samtliga har mindre avstickande vägar. Bebyggelsen i området är förhållandevis jämt utspridd längs 

dessa vägar. 

Precis väster om området passerar den statliga vägen Benarebyvägen i nord-sydlig riktning. Från 

Benarebyvägen finns två anslutningar till planområdet – en till Abborrtjärnsvägen i söder och en till 

Grandalsvägen i norr. 

 

 

Figur 2. Typisk väg i området 

3.2 Kollektivtrafik 

Benarebyvägen som passerar området trafikeras idag av buss 601. Buss 601 avgår varje halvtimma på 

morgon och eftermiddag på vardagar samt varje timma på lördag och söndag fram till midnatt. Utöver 

601:an kommer Grön express rutt utökas med en ändhållplats mellan Grandalsvägen och området 

Stenhuggeriet. Detta kommer tillföra 1-4 avgångar per timma och hållplatsen kommer nås via ny 

utbyggnad av gång- och cykelvägnät längs Benarebyvägen. 

Majoriteten av ovan turer går till Göteborg, med vissa undantag. Vad gäller dessa undantag så finns 

möjlighet att med byte i Mölnlycke centrum ta sig vidare.   
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3.3 Gång- och cykelvägnät 

Inom området planeras det för gång- och cykelväg längs Abborrtjärnsvägen österut cirka 650 meter 

från korsningen med Benarebyvägen. Längs Benarebyvägen, förbi planområdet, planeras det anläggas 

en gång- och cykelväg. Det sistnämnda är dock inte direkt knutet till detaljplanearbetet utan sker 

parallellt.  

Inom planområdet finns några mindre gångvägar och stigar som leder till de två sjöarna i området. 

3.4 Trafikmängder och hastigheter 

Idag är gällande hastighet på samtliga vägar inom planområdet 50 km/h och 70 km/h på 

Benarebyvägen. Karaktären av kuperad grusväg och inbjuder inte till höga hastigheter.    

I trafikmätningar som gjordes till grund för bullerutredning mättes trafiken i och utanför området till: 

Benarebyvägen 1250 fordon/dygn, andel tung trafik 5 % 

Abborrtjärnsvägen 275 fordon/dygn, andel tung trafik 0 % 

Höga hallar 215 fordon/dygn, andel tung trafik 0 % 

3.5 Olycksstatistik 

Under de senaste 10 åren finns 1 rapporterad olycka i anslutning till planområdet enligt 

Transportstyrelsens olycksdatabas STRADA, se figur 3. Olyckan resulterade i lindrig skada. Olycka var 

en personbilssingelolycka där is i backe resulterade i dikeskörning. 

 
Figur 3. Karta personskadeolyckor 2006-2016. Utdrag ur olycksdatabasen STRADA av polisrapporterade 

och/eller sjukhusrapporterade olyckor. Röd markering indikerar sjukhusrapporterad olycka.  
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4 Trafikförslag för Detaljplan för Långenäs 1:101 

m.fl. 

Figur 4. Övergripande struktur, trafikförslag 

 

4.1 Vägnät 

Grandalsvägen 

I förslaget föreslås Grandalsvägen breddas till 5 meter, förutom den sista delen av den norra 

stickvägen som föreslås bli 3,5 meter. Detta avsteg kan accepteras i och med att den endast förser två 

fastigheter. Ingen gång- eller cykelväg anläggs på grund av den korta sträckan och de få fastigheterna. 

Grandalsvägen ansluter till Benarebyvägen vilken planeras få gång- och cykelväg som leder till 

busshållplats för Grön express samt till Mölnlycke. Två stycken vändplatser för servicefordon, typ 

sopbil, anläggs på Grandalsvägen; en på vardera avsticksväg. Grandalsvägens östra del ligger i direkt 

anslutning till en högre bergsskärning vilket enligt förslaget föreslås förbli orörd. Istället breddas vägen 

norrut vilket medför fastighetsintrång. 

Grandalsvägen blir tillsammans med Abborrtjärnsvägen en av två infarter till området. 
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Figur 5. Grandalsvägen österut, bergskärning bevaras. 

Höga Hallar 

Höga Hallar utformas enligt samma sektion som Grandalsvägen: 5 meter utan gång- och cykelbana. I 

ett första skede planerades en gång- och cykelbana längs Höga Hallars västra sida, men då det på sikt 

planeras gång- och cykelväg längs den statliga vägen, Benarebyvägen som passerar förbi området, 

anses denna hantera behovet.  

Höga Hallar är en rak väg utan behov av vändplatser för sopbil, bortsett från stickvägen som leder till 

fastigheter österut. Här anläggs en vändplats för sopbilar och servicefordon mellan fastigheterna 2:33 

och 2:26. 

Vägen förläggs i stor utsträckning i sin nuvarande placering och breddas åt väster. Korsningen till 

Abborrtjärnsvägen rätas upp och breddas, bland annat så att ett servicefordon kan köra i samtliga 

riktningar (tar dock hela bredden). 
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Figur 6. Befintlig anslutning Höga Hallar och Abborrtjärnsvägen 

 

 

Abborrtjärnsvägen 

Abborrtjärnsvägen är områdets längsta väg och den vägen som föreslås få mest förändringar. Från 

korsningen med Benarebyvägen fram till avsticksvägen västerut, drygt 600 meter in, föreslås en gång- 

och cykelbana på vägens östra sida. Gång- och cykelbanan är 2,5 meter bred och gatan 5 meter.  

Vägens böljande karaktär planas ut samt rätas upp för bättre sikt och avrinning, med de största 

förändringarna förbi Abborrtjärnen där vägen höjs drygt 3,5 meter från befintlig mark.  Denna höjning 

skapar en positiv förändring i lutningen i backen norrut efter tjärnen. Lutningen blir efter åtgärder cirka 

10 %. Som ett resultat av höjningar av vägen tillkommer breda slänter. 

Efter 600 meter, i höjd med avsticksvägen västerut, övergår sektionen till 5 meter gata utan gång- och 

cykelväg. De sista 50 metrarna av Abborrtjärnsvägen ansluter till endast en fastighet och vägbredden 

minskar här till 3,5 meter. Vändplatser anläggs på avsticksvägen västerut och längst i norr.  
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Figur 7. Backen efter tjärnen, Abborrtjärnsvägen 

 

Hastigheter 

Hastighetsbegränsningen inom området kommer vara max 50 km/h. I dagsläget finns avsnitt med 

rekommenderad högsta hastighet 30 km/h, vilket också kan regleras i framtiden. Dock föreslås inga 

hastighetssänkande åtgärder då den kuperade terrängen och de smala gatorna i sig själva inte 

inbjuder till höga hastigheter.  

 

4.2 Gång- och cykelvägnät 

En ny gång- och cykelväg planeras längs med Abborrtjärnsvägen, från anslutningen till Benarebyvägen 

och drygt 600 meter in i området. I övriga delar av vägnätet sker gång och cykel i blandtrafik. 

Cykelvägen som föreslås är 2,5 meter bred och lutningar har i möjligaste mån planats ut. På två 

sträckor överstiger dock lutningarna 8 %. Detta gäller en sträcka om cirka 50 meter drygt 12 meter 

efter korsningen med Benarebyvägen, samt en sträcka om cirka 80 meter i kurvan öster om 

Abborrtjärn, där vägen också höjs. 

Längs Benarebyvägen planeras gång- och cykelstråket att byggas ut förbi planområdet parallellt med 

Höga Hallar. Detta möjliggör anknytning till hållplats för Grön express och vidare till Mölnlycke. 
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4.3 Kollektivtrafik 

I och med Grön express förlängda rutt så förbättras andelen kollektivtrafik och destinationer. Grön 

express kommer vända vid den röda markeringen i kartan nedan och ringen representerar 300 meters 

upptagningsområdet. Alla fastigheter i området nås inte inom denna radie, oberoende vilken busslinje 

man väljer, men majoriteten av fastigheterna nås samt ökar utbudet i området. 

 

Figur 6. Upptagningsområde på 300 meter från ny föreslagen hållplats, röd och befintliga hållplatser, 

gula. 

4.4 Längslutningar 

Längslutningarna inom området varierar och i förslaget föreslås en del utjämningar för att förbättra 

detta. På flertalet ställen överstiger längslutningen dock den rekommenderade 8 % -gränsen, vilket kan 

påverka framkomligheten för driftsfordon samt personbil vid halt underlag. På det brantaste 

sträckorna uppgår längslutningen till drygt 12 %. 

På Grandalsvägens norra avsticksväg blir längslutningarna, likt befintligt, cirka 12-13 %. På 

Grandalsvägens östra avsticksväg blir längslutningen cirka 12 % på en sträcka om cirka 35 meter cirka 

5 meter efter korsningen med Höga Hallar, samt en sträcka om cirka 20 meter i anslutning till 

vändplatsen i slutet.  
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Höga hallar har längslutningar över 8 % på två sträckor. Längslutningen är cirka 10 % på en sträcka om 

cirka 45 meter drygt 40 meter efter korsningen med Abborrtjärnsvägen. Längslutningen är cirka 12 % 

på en sträcka om drygt 20 meter i slutet av avsticksvägen österut.  

Abborrtjärnsvägen har längslutningar över 8 % på tre sträckor. Längslutningen är cirka 10 % på en 

sträcka om cirka 50 meter drygt 10 meter från korsningen med Benarebyvägen fram till korsningen 

med Höga Hallar. Längslutningen är cirka 10 % på en sträcka om cirka 80 meter i backen som svänger 

norrut efter Abborrtjärn samt på en sträcka om cirka 80 meter direkt norr om avsticksvägen västerut.  

De flesta korsningspunkter sker i lutning som överstiger 3,5 %, vilket kan innebära svårigheter för 

servicefordon (sopbil, snöröjning, etcetera) samt för personbilar vid halt underlag. Detta är inte 

optimalt för trafiksäkerheten men förslagets förändringar skapar en förbättring i förhållande till dagens 

utformning.  

 

  

4.5 Gatusektioner  

Föreslagna gatusektioner för vägarna inom detaljplanen presenteras i bilagorna 7001-7002.  

Dagvattnet från gatorna föreslås tas om hand i ett makadamdike vid sidan om vägen (infiltration). Där 

så inte är möjligt, till exempel för att undvika fastighetsintrån, läggs makadamdiket istället under vägen 

(eventuellt slutet system) som förses med kantstöd och brunn. 

Makadamdike vid sidan av vägen föreslås längs med Abborrtjärnsvägen med undantag för sektion 

0/420-0/620 och 0/970-1/065 (där vägen är 3,5 m bred) samt avsticksvägen västerut. 

Höga Hallar har makadamdike vid sidan av vägen längs hela sträckningen med undantag av 

avsticksvägen österut samt sektion 0/530-0/570 (Grandalsvägen norra). 

Grandalsvägen österut har makadamdike under vägen.  

 

4.6 Geotekniska frågor 

I samband med detaljplanearbetet har en geoteknisk utredning tagits fram där förhållanden kring 

anläggning av vägar och schaktning beskrivs: ”Generellt är förhållandena gynnsamma för framtida 

vägar till nya fastigheter. Nivåskillnaderna bör dock beaktas som innebär ett framtida större vägområde 

krävs där uppfyllningar utförs”, ”Schaktarbeten: Förhållanden vid framtida schaktarbeten bedöms vara 

relativt gynnsamma bortsett från de lägre områdena där omfattande grundvattensänkning sker”.  

 

Utmed Abborrtjärnen höjs vägen cirka 3,5 meter vilket, på grund av geotekniska skäl, kan innebära 

ytterligare kostnader. Detta är ej utrett närmare i trafikutredningen.  
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5 Sammanfattning av trafikförslag 

6 Referenser 

Härryda kommun 

Samrådskarta Norr om Abborrtjärnsvägen, 15 sep – 19 okt 2015 

Stenhuggeriet plankarta, 2014 

Översiktsplan för Härryda kommun ÖP2012, 2012 

Trafiksiffror för vägtrafikbullermätning, Härryda kommun, 2016 

PM Planeringsunderlag Geoteknik, WSP, 2016 

 

Övrigt 

Transportstyrelsen, STRADA Olycksdatabas, https://strada.vv.se/stradauttag/index.aspx 

Västtrafik, www.vasttrafik.se 

 

 

https://strada.vv.se/stradauttag/index.aspx
http://www.vasttrafik.se/
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Långenäs DP
Grov kostnadsbedömning 2016-09-21

Underlag: Långenäs, daterad 2016-09-21

ÅF Trafikutredning/ Åsa Nyqvist, Ebbe Borg

Arbete Enhet À-pris Mängd Kostn (kr)

Abbortjärnsvägen 6 191 250        

Ny vägkropp, gata m2 650               5 300        3 445 000        

Ny vägkropp, GC-bana 2,5 m m2 300               1 500        450 000           

Extra fyllning vid höjning, snitt h 1,5 m m2 70                  2 775        194 250           

Nytt kantstöd, betong lm 200               780            156 000           

Ny belysning, gata+GC-bana lm 1 800            1 070        1 926 000        

Ny permanent trafikanordning st 10 000          2                20 000             

Höga hallar 2 689 500        

Ny vägkropp, gata m2 650               2 750        1 787 500        

Nytt kantstöd, betong lm 200               -             -                     

Ny belysning, gata lm 1 800            490            882 000           

Ny permanent trafikanordning st 10 000          2                20 000             

Abbortjärnsvägen avsticksväg 682 500           

Ny vägkropp, gata m2 650               650            422 500           

Nytt kantstöd, betong lm 200               125            25 000             

Ny belysning, gata lm 1 800            125            225 000           

Ny permanent trafikanordning st 10 000          1                10 000             

Grandalsvägen 1 355 625        

Ny vägkropp, gata m2 650               1 363        885 625           

Nytt kantstöd, betong lm 200               230            46 000             

Ny belysning, gata lm 1 800            230            414 000           

Ny permanent trafikanordning st 10 000          1                10 000             

Höga Hallar avsticksväg 876 250           

Ny vägkropp, gata m2 650               825            536 250           

Nytt kantstöd, betong lm 200               165            33 000             

Ny belysning, gata lm 1 800            165            297 000           

Ny permanent trafikanordning st 10 000          1                10 000             

Summa 1 (kr) 11 795 125      

Diverse och oförutsett 20 % 2 359 025        

Projektering 12 % 1 415 415        

Byggledning 8 % 943 610           

TOTAL SUMMA (kr) 16 513 175      

Den bef vägkroppens uppbyggnad är osäker varför vi räknar med helt nya massor, tjocklek 300 mm.

Makadamdike och vägavvattning ingår inte (se VA-kostnader)

Schakt, sprängning och fylle ingår inte (se VA-kostnader)

Inga geotekniska åtgärder, bullerdämpande åtgärder eller ledningsomläggningar i övrigt ingår.


